DECRETO 412 ( 24-02-2014)  
ARTÍCULO 1°.- Autorízase el pago en concepto de licencias devengadas y no gozadas a la ingeniera 
CLAUDIA MERCEDES BALTAR - Legajo N° 27881/1 EX DIRECTORA GENERAL DE GESTION 
AMBIENTAL del  Ente de Obras y Servicios Urbanos, por un total de PESOS VEINTICUATRO MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO CON 58/100 ($24.478,58), de acuerdo al siguiente detalle: 
catorce (14) días del año 2012 y catorce (14) días de año 2013, por un monto de Pesos Doce Mil 
Doscientos Treinta y Nueve con 29/100 ($12.239,29) respectivamente.- 
ARTÍCULO 2º.- El ENTE DE OBRAS Y SERVICIOS URBANOS adoptará los recaudos pertinentes a 
fin de imputar a las partidas correspondientes el egreso que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 1° del presente.- 
ARTÍCULO 3º.- El presente Decreto será refrendado por el señor PRESIDENTE del ENTE DE OBRAS

[...]

Alfredo Martínez DNI 21.760.055 
                    Alejandro Duhalde DNI 34.582.259 
Representante: Asociación Amigos Teatro Municipal Colón, CUIT 30-70824198-5, representada por su 
Presidenta señora Maria Antonieta Guerra 
ARTÍCULO 2º: Autorízase el pago de la suma de pesos veintidós mil ochocientos ($ 22.800), por todo 
concepto, como contraprestación por las presentaciones detalladas en el Artículo 1º. 
ARTÍCULO 3º. - El egreso que demande lo dispuesto en el artículo 2º del presente se imputará a la 
partida: Jurisdicción 1110111000 Programática 16.00.00 UE 13 Fte.

[...]

5.330.637 para desarrollar la programación, presentaciones y 
formación de coreutas del coro Coral Cármina, estando  a su cargo la Dirección del citado coro, desde el 
01 de abril y hasta el 31 de diciembre de 2014. 
ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago de la suma de pesos sesenta mil trescientos ($ 60.300.-) como 
contraprestación por la Dirección del Coral Carmina,  dicho monto  será abonado en nueve cuotas 
mensuales, iguales y consecutivas. 
ARTÍCULO 3°.-  Autorízase al Secretario de Cultura a suscribir el contrato cuyo modelo se integra como 
Anexo I al presente.

[...]

Declárase de Interés Municipal la realización del Festival de Música  en Navidad  que se 
llevó a cabo en Playón Las Toscas, Güemes y la costa de nuestra ciudad, los días 21 y 22 de diciembre de 
2013. 
ARTÍCULO  2º: Autorizase el pago de la suma de ochenta y cinco mil pesos ($ 85.000.-) en concepto de 
subsidio a la Asociación de Amigos del Teatro Municipal Colón en la persona de su Presidenta María 
Antonieta Guerra, DNI.3.295.872 para ser destinado a solventar parte de los gastos que se originaron en el 
mencionado acontecimiento.

[...]

CASTORINA                                PULTI 

DECRETO 1308 ( 27-05-2014) Expte 16990-5-2013 cpo 01 
ARTÍCULO 1°.- Llámase a Licitación Pública Nº 23/13 para la “Contratación del servicio de transporte 
de personas”, con un presupuesto oficial de PESOS NOVECIENTOS TREINTA MIL ($930.000.-), cuya 
apertura se realizará el día  22 de julio  a las  11 horras en la Dirección General de Contrataciones. 
ARTÍCULO 2°.- Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones obrante a fojas 27/44 de estas actuaciones, 
cuyo valor de venta se establece en la suma de PESOS UN MIL CIENTO OCHENTA ($1.180.-). 
ARTÍCULO 3°.- Publíquese por dos (2) días en el Boletín Oficial,  por un (1) día en los diarios “La 
Capital” y “El Atlántico” de la ciudad de Mar del Plata  y  por un (1) día en un diario de tirada nacional .  
ARTÍCULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Economía y Hacienda.

[...]

presentación del trabajo denominado “Accesibilidad en Red” en el Segundo Foro Global de Dispositivos 
Médicos, organizado por la Organización Mundial de la Salud (OMS). 
ARTÍCULO 2º.- Autorízase el pago al agente German Giles, del importe correspondiente a los gastos de 
pasaje por la suma de pesos diez mil ciento noventa y uno con sesenta centavos ($ 10.191.60) y viáticos 
por un valor de pesos siete mil doscientos cuarenta y ocho con ochenta y siete centavos ($ 7.248,87). 
ARTÍCULO 3º.- La erogación que demande el cumplimiento de lo dispuesto deberá imputarse a la 
siguiente partida del presupuesto de gastos vigente: